
ORIGINALE 
 

COMUNE DI STRAMBINO 

  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 
DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 117 

 
OGGETTO:  
APPROVAZIONE TARIFFE UTILIZZO SALONE POLIFUNZIONALE DI 
PROPRIETA’ COMUNALE SITO IN VIA COTONIFICIO. 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque  addì nove del mese di settembre alle ore  diciassette e minuti  trenta, 
nella solita sala delle riunioni, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
CAMBURSANO Dott.ssa SONIA - Sindaco  Sì 
GRASSINO Arch. SERENA MARTA - Vice Sindaco  Sì 
LUPO PAOLO ALESSANDRO - Assessore  Sì 
CIOCHETTO Ing. GIOVANNI - Assessore No 
CIGNETTI FABIO - Assessore Sì 
  
  
  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor ANDRONICO Dott.ssa ELENA. 
 
CAMBURSANO Dott.ssa SONIA, nella sua qualità di SINDACA assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
 
- il Comune di Strambino è proprietario dell’immobile adibito a Salone Polifunzionale sito in 

Strambino, Via Cotonificio, distinto al N.C.E.U. al Foglio 45, particella n. 115 sub 21 (parte) e 
sub 25 (parte); 

 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 19.12.2019 ad oggetto: “Convenzione tra il 

Comune di Strambino e l'Associazione Turistica Pro Loco Strambino relativa alla 
collaborazione per la progettazione e realizzazione di iniziative culturali e ricreative nonché' 
alla concessione della struttura del Salone Polifunzionale di via Cotonificio” venivano 
regolamentati i rapporti con l’Associazione Turistica Pro Loco di Strambino relativi  alla  
collaborazione per la progettazione e realizzazione di iniziative culturali e ricreative nonché alla 
concessione della struttura del salone Polifunzionale di via Cotonificio con decorrenza 
01.01.2020 e scadenza in data 31.12.2024, successivamente prorogata al 30.06.2025;  

 
DATO ATTO che: 
- a seguito della scadenza della suddetta convenzione in data 30.06.2025, il Salone 

Polifunzionale comunale è rientrato nella piena disponibilità e conseguente gestione diretta 
dell’Ente; 

 
- l’Amministrazione Comunale intende continuare a promuovere l’utilizzo del Salone di cui 

trattasi quale luogo di aggregazione, di incontro e di scambio, dove svolgere attività culturali, 
sociali e ricreative, che contribuiscano alla crescita della comunità locale, alla promozione della 
socialità e alla diffusione della cultura; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario determinare le seguenti tariffe per l’utilizzo del Salone in 
questione, con i servizi annessi (microfoni, palco, luci, sedie…), da parte di Enti, Associazioni, 
Gruppi e soggetti privati, per la realizzazione di manifestazioni, eventi di carattere socio/culturale, 
attività ricreative e in generale di iniziative che siano compatibili con la natura e conformi con la 
destinazione d’uso dell’immobile: 
 

RICHIEDENTE IMPORTO 
GIORNALIERO 

Associazioni e/o gruppi aventi sede legale e/o operativa nel territorio 
comunale 

    Euro 130,00  

Soggetti diversi da associazioni e/o gruppi aventi sede legale e/o operativa 
ovvero residenza nel territorio comunale         

    Euro 200,00  

Associazioni e/o gruppi aventi sede legale e/o operativa fuori dal territorio 
comunale 

    Euro 170,00 

Soggetti diversi da associazioni e/o gruppi aventi sede legale e/o operativa 
ovvero residenza fuori dal territorio comunale.        

    Euro 300,00 

 
PRECISATO che oltre all’importo giornaliero saranno dovuti al Comune: 
 
- Euro 50,00 a titolo di rimborso forfettario per i consumi relativi al riscaldamento e all’energia 

elettrica, durante il periodo invernale (periodo 15 ottobre - 15 aprile di ogni anno); 
 

- Euro 40,00 a titolo di rimborso forfettario per la pulizia dei locali qualora non sia effettuata a 
cura del richiedente,  

 



- Euro 100,00 a titolo di cauzione, a garanzia di eventuali danni alla struttura e/o ai servizi annessi 
e per eventuali inadempienze; l’importo sarà restituito al termine dell’evento, previa verifica del 
corretto utilizzo dell’immobile e riscontro che i locali siano stati rilasciati in ordine e nelle 
stesse condizioni nelle quali sono stati concessi;  

 
DATO ATTO che le suddette tariffe verranno introitate sul bilancio di previsione 2025/2027 e 
seguenti al cap. 3015/99 cod. 3.01.00; 
 
RILEVATO, inoltre, che l’Amministrazione Comunale si riserva di concedere gratuitamente l’uso 
del Salone Polifunzionale per iniziative di carattere sociale e/o culturale patrocinate dall’Ente; 
 
VISTO il favorevole parere di regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente 
deliberazione tramite l’apposizione di firma digitale dal Responsabile del Servizio Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il favorevole parere di regolarità contabile espresso sulla proposta della presente 
deliberazione tramite l’apposizione di firma digitale dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000.  
 
Tutto ciò premesso e considerato, a voti unanimi, espressi mediante votazione palese per alzata di 
mano 
 

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente 
riportate, le seguenti tariffe per l’utilizzo del Salone polifunzionale comunale sito in Via 
Cotonificio, con i servizi annessi (microfoni, palco, luci, sedie…), da parte di Enti, Associazioni, 
Gruppi e soggetti privati, per la realizzazione di manifestazioni, eventi di carattere socio/culturale, 
attività ricreative e in generale di iniziative che siano compatibili con la natura e conformi con la 
destinazione d’uso dell’immobile: 
 

RICHIEDENTE IMPORTO 
GIORNALIERO 

Associazioni e/o gruppi aventi sede legale e/o operativa nel territorio 
comunale 

    Euro 130,00  

Soggetti diversi da associazioni e/o gruppi aventi sede legale e/o 
operativa ovvero residenza nel territorio comunale         

    Euro 200,00  

Associazioni e/o gruppi aventi sede legale e/o operativa fuori dal 
territorio comunale 

    Euro 170,00 

Soggetti diversi da associazioni e/o gruppi aventi sede legale e/o 
operativa ovvero residenza fuori dal territorio comunale.   
      

    Euro 300,00 

 
DI STABILIRE che oltre all’importo giornaliero saranno dovuti: 
 
- Euro 50,00 a titolo di rimborso forfettario per i consumi relativi al riscaldamento e all’energia 

elettrica, durante il periodo invernale (periodo 15 ottobre - 15 aprile di ogni anno); 
 

- Euro 40,00 a titolo di rimborso forfettario per la pulizia dei locali qualora non sia effettuata a 
cura del richiedente,  

 



- Euro 100,00 a titolo di cauzione, a garanzia di eventuali danni alla struttura e/o ai servizi annessi 
e per eventuali inadempienze; l’importo sarà restituito al termine dell’evento, previa verifica del 
corretto utilizzo dell’immobile e riscontro che i locali siano stati rilasciati in ordine e nelle 
stesse condizioni nelle quali sono stati concessi;  

 
DI DARE ATTO che le suddette tariffe verranno introitate sul bilancio di previsione 2025/2027 e 
seguenti al capitolo 3015/99 - cod. 3.01.00; 
 
DI PRECISARE che l’Amministrazione Comunale si riserva di concedere gratuitamente l’uso del 
Salone Polifunzionale per iniziative di carattere sociale e/o culturale patrocinate dall’Ente; 
 
DI DICHIARARE, con successiva votazione favorevole unanime espressa in forma palese, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Letto confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CAMBURSANO Dott.ssa SONIA   ANDRONICO Dott.ssa ELENA 

  
______________________ ______________________ 

 
 

======================================================================= 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente verbale viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art.124 del D.lgs. 267 
del 18.8.2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal__________________  al_________________  
e viene contestualmente trasmesso in elenco ai Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del 
D.lgs. 267/2000  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

 DELLUTRI Daniela Domenica 
______________________ 

 
======================================================================= 

 
 
 

 

 
 
======================================================================= 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: è divenuta esecutiva il giorno 09/09/2025; 
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 c. 4 D. Lgs.267/2000) 
 perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134 c. 3 D. Lgs.267/2000) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

 DELLUTRI Daniela Domenica 
______________________ 


